
Nr. Sistemi 

Ministror

Institucioni: Pozicioni Sektori Drejtoria Drejtoria/De

ga Rajonale

Drejtoria e 

Përgjithshm

e

Qarku Kategoria 

e pagës

Data e 

krijimit të 

vakancës

Arsyeja e 

Vakancës

Niveli i 

Arsimit

Eksperienca

1

Ministria e 

Drejtësisë

Instituti i 

Mjekësisë 

Ligjore

Ekspert 

Mjeko-Ligjor 

pranë 

Gjykatës së 

Apelit Vlorë

Sektori i 

Ekspertizës 

Mjeko-

Ligjore pranë 

Gjykatave të 

Apelit në 

Rrethe Tiranë III-a/1 18.11.2020

Lëvizje 

paralele

“Master 

Shkencor”, 

në Mjekësi të 

Përgjithshme, 

Specializimin 

3-vjeçar në 

fushën e 

mjekësisë 

ligjore

Nuk kërkohet 

eksperience 

pune

2

Ministria e 

Drejtësisë

Instituti i 

Mjekësisë 

Ligjore

Ekspert 

Anatom-

Patolog

Sektori i 

Ekspertizës 

Mjeko-

Ligjore, 

Psikiatriko-

Ligjore pranë 

Gjykatave të 

Apelit në 

Tiranë dhe 

Gjykatave Tiranë III-a/1 30.08.2021

Dalje në 

pension

“Master 

Shkencor”, 

në Mjekësi të 

Përgjithshme, 

Specializimin 

3-vjeçar në 

fushën e 

mjekësisë 

ligjore

Të ketë të 

paktën 2 vite 

eksperiencë 

pune në 

profesion

3

Ministria e 

Drejtësisë

Instituti i 

Mjekësisë 

Ligjore

Ekspert 

Psikiatër-

Ligjor

Sektori i 

Ekspertizës 

Mjeko-

Ligjore, 

Psikiatriko-

Ligjore pranë 

Gjykatave të 

Apelit në 

Tiranë dhe Tiranë III-a/1 15.11.2021 Dorëheqje

“Master 

Shkencor”, 

në Mjekësi të 

Përgjithshme,

specializimin 

pasuniversitar 

4 vjeçar për 

psikiatri 

Të ketë të 

paktën një vit 

pune në 

profesion

4

Ministria e 

Drejtësisë

Instituti i 

Mjekësisë 

Ligjore

Specialist 

pranë 

Laboratorit të 

Hitopatologji

së

Sektori i 

Menaxhimit 

të Akteve të 

Ekspertimit 

dhe Tiranë IV-b 21.10.2021 Dorëheqje

Bachelor në 

"Shkenca të 

Natyrës"

Nuk kërkohet 

eksperience 

pune

5

Ministria e 

Drejtësisë

Instituti i 

Mjekësisë 

Ligjore

Specialist 

pranë 

Laboratorit të 

Hitopatologji

së

Sektori i 

Menaxhimit 

të Akteve të 

Ekspertimit 

dhe Tiranë IV-b 23.11.2021

Lëvizje 

paralele

Bachelor në 

"Shkenca 

shoqërore"

Nuk kërkohet 

eksperience 

pune


